
OBSAH
NOVÉ MÝTO BYLO SPUŠTĚNO

Od prosince přešla Česká republika na nový satelitní mýtný 

systém firem, který nahradil dosavadní mikrovlnnou 

technologii. Přechod proběhl bez větších komplikací, byť 

znamenal nové registrace pro 485 tisíc vozidel nad 3,5 tuny. 

Mění se i úseky zpoplatněných komunikací.

10

ŘAD VAVŘÍNU 2019
Ve čtvrtek 14. listopadu byla na pražském Žofíne předána 

letošním laureátům ocenění fiád Vavřínu, jímž Hospodářská 

komora České republiky každoročně vzdává hold za celoživotní 

dílo vybraným osobnostem z řad podnikatelů, manažerů, 

vědců, akademiků, umělců i sportovců.

12

30 LET SVOBODY
Fenomén Baťa, oslavy v Malostranské besedě i portréty podnikatelů 

Viliama Sivka a Miloslavy Procházkové odstartovaly nový seriál, jímž si 

chceme po celý příští rok připomínat ty, kteří se v nových, svobodných 

poměrech pustili mezi prvními do rizika podnikání a uspěli.

26

ROZHOVOR MĚSÍCE
Dvacet osm let na trhu, šest set čtyřicet realizovaných staveb 

v celkovém objemu padesáti dvou miliard, osm staveb roku, 

harmonogram zakázek naplněný na dva roky dopředu. To je 

vizitka stavební společnosti SYNER. O stavbách a stavariné 

s jedním ze tří jednatelů společnosti Robertem Špottem.

34

TÉMA: FINANCE & INVESTICE
Bankovnictví je v čase nula - technologie, politika a společenská 

odpovědnost jsou tři vlivové faktory, které mění bankovní svět 

к nepoznání. Přestože především první dva působí již poměrně 

dlouho, je to působení zatím spíše skryté a jeho vliv se v plnosti 

teprve projeví.

38

KONKURENČNÍ VÝHODA ČESKA JE V TECHNOLOGIÍCH
Pryč jsou patrně nenávratně doby, kdy bylo Česko 

vnímáno jako zdroj levné pracovní síly. Konkurenční 

výhoda v levné pracovní síle trvala jen do té doby, 

než ji okolní země nahradily technikou. Berme to jako 

příležitost a výzvu, říká Martin Frélich.

96

www.komora.cz

http://www.komora.cz

